Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

ПРОТОКОЛ №10

«22» июля 2022 г. №10

заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»

Председатель: Кудаярова А.С.

Секретарь: Клычева Л.Н.

Присутствовали:

1. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
2. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
3. Алиева Динара Усенбаевна - ассистент каф.
4. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, ассистент каф.
5. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
6. Жалиева Гульжан Каныбековна - к.м.н., и.о.доц.
7. Жумакадырова Айзада Алманбетовна - ассистент кафедры
8. Захид Карим - ассистент кафедры
9. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
10. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц., зав.каф.
11. Кулушова Адинай Канаатовна - ассистент кафедры
12. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
13. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна- к.м.н., и.о.доц.
14. Максутова Эльмира Мелибаевна - к.м.н., и.о.доц.
15. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
16. Рысбек кызы Уулжан - ассистент кафедры
17. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
18. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
19. Токтогулова Нурия Абдыкуловна - ассистент кафедры
20. Тотуяева Гулзат Асанкуловна - к.м.н., и.о.доц.
21. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
22. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
23. Эмилбекова Зарема Эркинбековна -ассистент кафедры
24. Клычева Луиза Нурлановна- главный специалист кафедры
25. Акжолова Мырзайым Акылбековна- ассистент кафедры
26. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
27. Дуйшенов Дамир Арыпбекович- ассистент кафедры
28. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
29. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
30. Сыргак кызы Айназик- ассистент кафедры
31. Толобаев Дастан Толобаевич- ассистент кафедры
32. Турузбекова Бермет Джамалбековна- ассистент кафедры

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

Повестка дня:
1. Итоговый отчет кафедры за 2021 -2022 учебный год.
2. Обсуждения учебной нагрузки на 2022-2023 учебный год.
3. Обсуждение предстоящей производственной практики «Помощник врача

стационара» и «помощник врача ГСВ».
4. Отчет по суммативному контролю успеваемости студентов (летняя сессия).

1. СЛУШАЛИ Заведующая кафедрой отчиталась по итогам работы кафедры за прошедший
2021-2022 учебный год, презентовала отчет в виде слайд-шоу, подчеркнула достижения
и успехи кафедры, отметила ошибки, недоработки кафедры и предложила приложить все
усилия в исправлении недостатков кафедры. Улучшить работу со студентами,
подготовить статьи и доклады на предстоящую международную конференцию в
следующем учебном году.

2. СЛУШАЛИ Кудаярова А.С. Заведующая кафедрой предложила обсудить учебную
нагрузку и распределение ее между ассистентами кафедры. Доложила о необходимости
привлечения новых ассистентов с связи с увеличением учебной нагрузки кафедры и уходом
двух ассистентов в декретный отпуск.

3. СЛУШАЛИ Кудаярова А.С. Заведующая кафедрой сообщила ,что практика в этом году
будет проходить на базе НЦОМиД, ЧООБ и ЦСМ №2,4. Просит ознакомиться с группами,
закрепленными за ассистентами.

4. СЛУШАЛИ Заведующая кафедрой выступила с итоговым отчетом по успеваемости
студентов по нижеследующем дисциплинам:

1. Пропедпедиатрия (респираторная, сердечно-сосудистая, репродуктивная,
эндокринная, скелетно-мышечная, мочеполовая желудочно-кишечная системы)

2. Детские болезни

3. Акушерство

4. Гинекология Итоги экзаменационной сессии 2021-2022 учебного года по
дисциплинам кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Доложила о том, что по направлению «Лечебное дело» по 11 дисциплинам было
допущено 4521 студент (98%) 3,4,5,6,7,9 семестров очной формы обучения. Сессию сдали
на «отлично» 1191 студента, на «хорошо» 2843, на «удовлетворительно» 385, не сдавшие
летней экзаменационной сессии 93 студента. Средний балл успеваемости- 4,18. Процент
качественной успеваемости- 91%, абсолютная успеваемость-99%.

По «Детские болезни»- 6 (4%) студентов получили неудовлетворительно, в связи с плохой
успеваемости и задолженности. По общим показателям на «хорошо» закончили большая
часть студентов: «отлично» 26 %, на «хорошо» 63 %, на «удовлетворительно» 8,5%

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины «

Приложение: Итоги экзаменационной сессии 2021-2022 учебного года по дисциплинам
кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять во внимание итоги года.

2. Принять во внимание предварительное распределение учебной нагрузки.

3. Подготовиться ассистентам к производственной практике.

4. Учесть итоги летней сессии.

Председатель

Секретарь

Кудаярова А.С.

Клычева Л.Н.

НОУ УНПК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Приложение 2
Итоги экзаменационной сессии 2021-2022 учебного года по дисциплинам кафедры «Педиатрия, акушерство и

гинекология»

Дисциплины

К
ур

с /
 се

ме
ст

р

Вс
ег

о с
ту

де
нт

ов

на
 н

ач
ал

о с
ес

си
и

Допущено
к сессии

Явились
на сессию

в%

Сдали ( в том числе в % к допущенным)

Н
е я

ви
вш

ие
ся

Абсолюта
ая

успеваемо
сть в % к
допущенн

ым

Каче
ственная
успевае

мость в %
к допущен

ным

Средний
балл

(2*п+3*п+4
*п+

+5*п)
(всего
сдали)

Абс % Абс %

Вс
ег

о

На от
лично

На хо
рошо

На
удовле
твори-
тельно

Неудо-
влетво-
ритель-

но
Абс % Абс % Абс % Абс %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Пропедпедиатрия 2/3 132 119 90% 119 90% 119 4 3,3% 57 48% 57 48% 1 0,8% 14 99% 51% 3,57

Респираторная
система
(Пр опедпедиатрия
)

2/4 311 308 99% 308 99% 308 28 9% 271 88% 9 2,9% 0 0% 3 100% 97% 4,06

Сердечно
сосудистая
система
(Пропедпедиатрия
)

2/4 311 308 99% 307 99% 308 31 10% 255 83% 21 7% 0 0% 4 100% 93% 4,03

Репродуктивная
система

2/4 311 309 99% 308 99% 309 109 35% 196 63% 1 0,3% 2 0,6% 3 99% 99% 4,34

Эндокринная
система
(пропедпедиатрия
)

2/4 311 309 99% 308 99% 309 79 25% 212 69% 16 5% 1 0,3% 3 100% 94% 4,2

1

НОУ УНПК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Пропедпедиатрия 3/5 356 346 97% 345 97% 346 118 34% 195 57% 32 9% 0 0 И 100% 91% 4,25

Эндокринная
система
(Пропедпедиатрия
)

3/5 356 348 97% 348 97% 348 117 34% 142 41% 89 25% 0 0 8 100% 74% 4,08

Скелетно-
мышечная
система
(Пропедпедиатрия
)

3/5 356 353 99% 353 99% 353 147 42% 205 58% 1 0,2% 0 0 3 100% 100% 4,41

Мочеполовая
система
(Пропедпедиатрия
)

3/5 356 352 99% 352 99% 352 209 59% 143 41% 0 0 0 0 4 100% 100% 4,59

Желудочно-
кишечный тракт
(Пропедпедиатрия
)

3/5 356 352 99% 352 99% 352 170 48% 179 51% 3 0,8% 0 0 4 100% 99% 4,47

Детские болезни 3/6 570 555 97% 548 96% 555 48 9% 480 86% 20 4% 0 0 22 100% 96% 4,05

Акушерство 4/7 316 312 99% 312 99% 312 42 13% 236 75% 34 11% 0 0 4 100% 89% 4,03

Гинекология 4П 316 306 97% 306 97% 306 44 14% 166 54% 96 31% 0 0 10 100% 69% 3,83

Детские болезни 5/9 163 163 100
%

163 100
%

163 45 28% 106 64% 6 4% 6 4% 0 96% 93% 4,17

ИТОГО по
кафедре

3/5 4521 4440 98% 4509 100
%

4440 1191 26% 2843 63% 385 8,5% 10 0,22
%

93 99 % 91% 4,18

2